
  

 

 

 
 

CITTA’ DI VITTORIA 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa  

 

Direzione  
 Risorse Umane e Servizi Informatici 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
              Atto n°  1054         Data   18.03.2025  
         
Oggetto: Presa d`atto dei Verbali della Commissione esaminatrice della procedura di mobilità in 

entrata, ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.L.vo n. 165/01 e ss.mm.ii. per la copertura in 
organico di un  posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo”, Area Funzionari di E.Q.  

 

 
Il DIRIGENTE  

(d.s. n. 36/2024) 
 Risorse Umane e Servizi Informatici 

 
Dato atto di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi né in condizioni 

e/o rapporti che implicano l'obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di 

comportamento interno e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non 

incorrono in analoghe situazioni. 

 

Parere Regolarità Tecnica 
VISTA la presente determinazione 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica 
Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione Amministrativa 
 
Vittoria,   12.03.2025                                                                      Il Dirigente 
                                                                                     (Dott.ssa Giuseppa Di Modica) 
                                                                                             (d.s. n. 36/2024) 

Parere Regolarità Contabile 
VISTA la presente determinazione 
 
ESPRIME PARERE    FAVOREVOLE    in ordine alla regolarità contabile 
 

L’importo della spesa di €.                            è imputata al CAP.   
 
____________________________________________________________________________________ 
 
VISTO: si attesta la copertura Finanziaria 
 
Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
 
                                                                                                                             Il Dirigente  
Vittoria,   10.03.2025                                                                                    F.to  (dott. Giuseppe Sulsenti) 

Spazio riservato al Segretario Generale 
 
 
Vittoria,……………………………..                                                    Il Segretario Generale 
 



 Premesso che: 

 la Giunta Comunale con deliberazione n. 563 del 10/12/2024 ha disposto di avviare la 

procedura di mobilità in entrata, ai sensi dell’art. 30 comma 1 del DLgs n. 165/01 e ss.mm.ii. 

per la copertura in organico di un posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo”, Area 

Funzionari EQ. 

 

 il relativo bando avviso di mobilità in entrata - attivato con determinazione dirigenziale n. 

4051 del 17/12/2024 - è stato pubblicato all’Albo Pretorio sul sito istituzionale dell’Ente 

nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul portale InPa dal 18/12/2024 al 

17/01/2025; 

 

 con nota prot. gen. n. 52523/685/R.U. del 19/11/2024 sono state attuate le comunicazioni 

preventive di cui all’art. 34 bis del D.Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii, per l’eventuale 

assegnazione di una figura professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo”, Area dei 

Funzionari EQ, collocata in disponibilità, le quali hanno avuto esito negativo sia da parte 

della Regione Sicilia - Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, 

dei servizi e delle attività formative, del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e 

del Personale - Servizio V - “Reclutamento, trasferimenti e mobilità” che da parte del 

Dipartimento della Funzione Pubblica Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni - 

Servizio Mobilità; 

 
Dato atto che a seguito di quanto sopra: 

 è stata espletata la suddetta procedura di mobilità volontaria, ex art. 30 comma 1 del D. 

L.gvo n. 165/01 e ss.mm.ii, da parte della Commissione interna all’Ente – nominata con 

determinazione del Segretario Generale  n. 566 del 10/02/2025; 

 il Presidente della citata commissione con nota prot. n. 05/Mob. Ist. Dir. Amm.vo. del 

11/03/2025 acquisita agli atti in data 12/03/2025 al prot. n.15670/R.U, ha trasmesso tutti 

gli atti relativi alla procedura di che trattasi e i seguenti verbali: 

Verbale n. 1 del 18/02/2025 (Disamina istanze ai fini dell’ammissione e/o esclusione) 

Verbale n. 2 del 11/03/2025 (Colloqui); 

              Verbale n. 3 del 11/03/2025 (Valutazione titoli e formulazione graduatoria); 

 

Atteso che: 

 con verbale n. 1 del 18/02/2025 la Commissione esaminatrice ha proceduto alla Disa-

mina delle istanze ai fini dell’ammissione e/o esclusione;  

 con verbale n. 2 del 11/03/2025 la Commissione esaminatrice ha esperito il colloquio; 

 con verbale n. 3 del 11/03/2025 la Commissione esaminatrice ha proceduto alla 

valutazione dei titoli, alla formulazione dell’allegata graduatoria costituita da un solo 

candidato e alla trasmissione degli atti alla scrivente direzione; 

 

Verificata la regolarità formale delle operazioni della Commissione esaminatrice;  

 

Preso atto dei verbali delle operazioni della Commissione esaminatrice e della graduatoria; 

 

Visto il comma 7 dell’art 8 del predetto bando Avviso che stabilisce che la graduatoria è immedia-

tamente efficace dopo l’approvazione da parte del Dirigente della Direzione Risorse Umane, sarà 

pubblicata sul Portale InPA e nella sezione bandi di concorso dell’Amministrazione trasparente 

presente sul sito internet istituzionale del Comune. Dalla data di pubblicazione decorrerà il termine 



per l’eventuale impugnativa nei termini di legge. La pubblicazione della graduatoria con le modalità 

anzidette avrà valore di notifica del relativo esito per tutti i partecipanti.  

 
 Richiamati CCNL Regioni ed Autonomie Locali per le parti ancora vigenti e, in ultimo il CCNL 

Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 

 

Visto l’OREL vigente in Sicilia 

 

DETERMINA  

 

Per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato,  

 

PRENDERE ATTO dei verbali n. 1 del 18/02/2025, n. 2 e n. 3 del 11/03/2025 relativi, 

rispettivamente, alle operazioni: di ammissione, di colloquio, di valutazione titoli e 

formulazione della graduatoria, trasmessi dalla Commissione Giudicatrice per la procedura 

di mobilità volontaria, ex art. 30 comma 1 del D. L.gvo n. 165/01 e ss.mm.ii. per la 

copertura in organico di un posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo”, Area Funzionari EQ. 

 

DARE ATTO che risulta agli atti della Direzione “Risorse Umane e Servizi Informatici”, la 

graduatoria allegata al verbale n. 3 del 11/03/2025 che costituisce parte integrante e so-

stanziale del presente provvedimento, formata da un solo candidato Avv. Alfieri Sandro 

vincitore della mobilità in argomento. 

 

STABILIRE che la presente determinazione sarà pubblicata sul Portale InPA, nel sito 

istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e 

all’Albo Pretorio ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati 

partecipanti; 

 

DARE ATTO che sono esperibili dagli interessati i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento dinnanzi al giudice ordinario, in funzione di giudice del lavoro; 

 

 
       

       L’istruttore Amm.vo         Il Dirigente  
   F.to  Dott.ssa Concetta Giaquinta                                            F.to   Dott.ssa Giuseppa Di Modica                                                               

        (D.S. n. 36 del 13/9/2024)                                                                                                                                                                
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

     ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio del  

Comune, dal…21.03.2025….al…04.04.2025…….e registrata al 

n………………del registro pubblicazioni. 

 
 
Vittoria, lì……………………………….. 
 
 

                                      
              IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                    

                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


